
             Unione Montana  

       “Marca di Camerino” 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE 

 
DEL 13-10-2021    N. 124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO CHE: 
- Con Legge regionale 30/1998 “Interventi a favore della famiglia” la Regione Marche ha 

previsto una serie di interventi in favore della famiglia, così come riconosciuta dalla 
Costituzione e dalle leggi statali; 

- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 470 del 19/04/2021 relativa al Fondo nazionale per le 
politiche sociali e quota del Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale, la Regione 
Marche ha individuato le aree di intervento regionale e i criteri di riparto ed integrazione del 
Fondo; 

- Con Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 144 del 27/05/2021 sono 
state assegnate all’ATS 18 di Camerino risorse per € 8.270,27 così suddivise: 
 

€ 6.616,27 Per interventi per ragazze madri in situazioni di difficoltà e per il      
superamento di situazioni di disagio sociale ed economico 

€1.654,05 per il rafforzamento dei centri per la famiglia e scuole per genitori 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
N.  184 del Registro generale 

Oggetto:APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA PER 
INTERVENTI IN FAVORE DELLA FAMIGLIA DI CUI ALLA L.R. 30/1998 - 
ANNUALITA' 2020 
                



            Unione Montana  

       “Marca di Camerino” 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA n. 124 del 13-10-2021 - Pag. 2 - UNIONE MONTANA 

 

RICHIAMATO il verbale del Comitato dei Sindaci dell’ATS 18 N. 5 del 15/06/2021, acquisito agli atti di 
ufficio, il quale al punto 3 dell’OdG ha individuato ed approvato i criteri dell’avviso pubblico per gli 
interventi di sostegno per la nascita e l’adozione di figli e interventi per il superamento di situazioni di 
disagio sociale ed economico come riportato nella bozza del suddetto avviso in allegato e parte 
integrante del presente atto; 
 
VISTA la bozza d’avviso pubblico per gli interventi a favore delle famiglie annualità 2020; 
 
PRESO ATTO che  

- L’avviso pubblico suddetto, corredato dalla modulistica necessaria, verrà pubblicato all’Albo 
Pretorio dei Comuni dell’ATS 18 – Bolognola, Camerino, Castelsantangelo sul Nera, Fiastra, 
Monte Cavallo, Muccia, Pieve Torina, Valfornace, Serravalle di Chienti, Ussita, Visso e sul sito 
istituzionale dell’Unione Montana Marca di Camerino;  

- la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il giorno 19 novembre 2021 alle 
ore 13.00; 

 
DETERMINA 

 
Di RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di APPROVARE E PUBBLICARE all’ Albo Pretorio e nel sito istituzionale dell’Unione Montana Marca di 

Camerino il seguente avviso: 

- INTERVENTI IN FAVORE FAMIGLIE ANNUALITA’ 2020; 

Di TRASMETTERE lo stesso, comprensivo di modulistica, ai Comuni dell’ATS 18 per la pubblicazione nei 

rispetti Albi Pretori; 

Di DEMANDARE ad apposito atto l’accertamento e l’impegno di spesa per la liquidazione dei 

contributi previsti dai rispettivi avvisi;  

 

 
 

 

 

 
 
 

                                                               Il Responsabile del Settore 



            Unione Montana  

       “Marca di Camerino” 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA n. 124 del 13-10-2021 - Pag. 3 - UNIONE MONTANA 

 

F.to Dott. MARSILI CHIARA 
__________________________________________________________________________ 
 
     REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

13-10-2021 
 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. MARSILI CHIARA 

__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di 
questa Unione Montana per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Camerino, 13-10-2021  
  

 
         Il Responsabile della pubblicazione  

                                                                                  F. to Dott. MARSILI CHIARA 
_________________________________________________________________________ 

 

La presente copia è conforme all’originale  
13-10-2021 

 
      Il Responsabile della Pubblicazione  

Dott.ssa Chiara Marsili  
 


